東京都立大学メール利用者 各位

東京都立大学関係者    各位

東 京 都 立 大 学

学術情報基盤センター

東京都立大学メールシステムのメンテナンス実施について

本学のメールシステムの安定化を図るため、下記のとおりメールシステムのメンテナンス作業を行い

ます。この作業中は本学メールシステムでのメール送受信が行えないなど影響が生じます。利用者及び

本学関係者におかれましてはご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

記

１ メンテナンス作業の影響範囲

本学が提供する全てのメールアドレス

（学生メール、教員メール、職員メール、メーリングリスト等、メールアドレスのドメイン末尾が

tmu.ac.jpであるメールアドレス）

２ メンテナンス作業の影響

 作業実施中は本学が提供するメールアドレスでのメール送受信が行えません。

 ※作業時間中の送信／受信メールは、基本的に作業完了後に配送されます。

３ メンテナンス作業実施日時

 2024年 9月 14日（土） 9:00〜18:00 (終了予定)

※作業時間中にメールが着信する場合がありますが、動作確認のための一時的な稼働に伴う事象です

ので、作業完了するまで本学メールシステムの利用は控えてください。

４ 作業完了の通知について

作業完了は TMUNERのニュース一覧に掲載いたします。以下の URLにてご確認ください。

※メールでの完了連絡は行いません。

【TMUNER ニュース一覧】

https://tmuner.cpark.tmu.ac.jp/tmuner/ja/news.html

５ メンテナンス作業時間中における依頼事項

〇本学メールアドレスの全利用者

メンテナンス作業が完了するまでは、本学メールシステムの利用は控えてください。

〇本学学生の皆様

メンテナンス作業実施中の大学からの緊急連絡については、kibacoへログインしてご確認をお願い

いたします。

〇本学メールアドレス宛にメール送信する方

メンテナンス作業実施中は、本学メールシステム利用者宛のメール送信を可能な限り控えていただ

き、別の手段でご連絡いただきますようお願いいたします。

なお、メールシステム以外（CAMPUSSQUARE 、kibaco、TMUNER等）のサービスは、メール

システムのメンテナンス作業実施中も通常どおり利用できます。（本学メールアドレス宛の通知機能

を除く）

以上

https://tmuner.cpark.tmu.ac.jp/tmuner/ja/news.html